

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

204

Planificada: SI

Fecha:

19/12/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2023

Rubro:

60104900 12142100
40151500 47101600
39121600 30141500
26101500 39121000
23171500 40161500
31201500 39121500
39121400 31162400
24111800 31231300
32101600 26131800
40151600 39121600
40151600 24111800
72101600 40142000
72101600 31161500
39121500 31161700

No. Expediente

CM-2023-210

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	Alambre de goma 14-4	PIE	900	\$38.00	\$34,200.00
2	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	Alambre de goma 10-2	PIE	500	\$48.00	\$24,000.00
3	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	Alambre de goma 12-2	PIE	500	\$39.00	\$19,500.00
4	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	Alambre de goma 8-2	PIE	500	\$60.00	\$30,000.00
5	40151525	40151500	Bombas de lodo	Bomba de drenaje 220v/1PH/50-60HZ, 75 Watts, 0.5 amperes, levante maximo 17 ft./5.2 mt	UD	20	\$3,500.00	\$70,000.00
6	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker grueso sencillo 20 amperes, THQL, 120/240 V, fabricación norteamericano, 1 polo	UD	15	\$800.00	\$12,000.00
7	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker grueso sencillo 30 amperes, THQL, 120/240 V, fabricación norteamericano, 1 Polo.	UD	15	\$900.00	\$13,500.00
8	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker grueso sencillo 40 amperes, THQL, 120/240 V, fabricación norteamericano, 1 Polo.	UD	15	\$1,300.00	\$19,500.00
9	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker grueso sencillo 50 amperes, THQL, 120/240 V, fabricación norteamericano, 1 Polo.	UD	15	\$1,400.00	\$21,000.00
10	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker grueso sencillo 60 amperes, THQL, 120/240 V, fabricación norteamericano, 1 Polo	UD	15	\$1,500.00	\$22,500.00
11	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker grueso doble 20 amperes, THQL, 120/240 V, fabricación norteamericano, 2 Polos	UD	20	\$1,400.00	\$28,000.00
12	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker grueso doble 30 amperes, THQL, 120/240 V, fabricación norteamericano, 2 Polos.	UD	20	\$1,500.00	\$30,000.00

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

204

Planificada: SI

Fecha:

19/12/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2023

Rubro:

60104900 12142100
40151500 47101600
39121600 30141500
26101500 39121000
23171500 40161500
31201500 39121500
39121400 31162400
24111800 31231300
32101600 26131800
40151600 39121600
40151600 24111800
72101600 40142000
72101600 31161500
39121500 31161700

No. Expediente

CM-2023-210

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
13	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker grueso doble 40 amperes, THQL, 120/240 V, fabricación norteamericano, 2 Polos	UD	20	\$1,650.00	\$33,000.00
14	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker grueso doble 50 amperes, THQL, 120/240 V, fabricación norteamericano, 2 Polos	UD	20	\$1,800.00	\$36,000.00
15	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker grueso doble 60 amperes, THQL, 120/240 V, fabricación norteamericano, 2 Polos	UD	20	\$1,950.00	\$39,000.00
16	26101507	26101500	Motores de turbina con hélice	Motor ventilador para condensador de 1/2Hp, 220v,1075 RPM.	UD	1	\$4,800.00	\$4,800.00
17	26101507	26101500	Motores de turbina con hélice	Motor ventilador para condensador de 1/3 Hp, 220v,1075 RPM.	UD	2	\$4,800.00	\$9,600.00
18	26101507	26101500	Motores de turbina con hélice	Motor ventilador para condensador de 1/4 Hp, 220v, 1075 RPM. N	UD	2	\$4,000.00	\$8,000.00
19	26101507	26101500	Motores de turbina con hélice	Motor ventilador para condensador de 1/6 Hp, 220v, 1075 RPM	UD	2	\$3,800.00	\$7,600.00
20	23171512	23171500	Varillas soldadoras	Varilla de plata para soldar al 5%	UD	15	\$2,900.00	\$43,500.00
21	31201501	31201500	Cinta de ductos	Cinta Ductey para ductos plateada (rollo de 3" x 50 yardas).	UD	15	\$350.00	\$5,250.00
22	39121405	39121400	Terminales de cable o alambre	Terminales amarillo tipo hembra	UD	200	\$3.00	\$600.00
23	24111802	24111800	Tanques o cilindros de aire o gas	Cilindro de Map-Gas.	UD	40	\$450.00	\$18,000.00
24	32101617	32101600	Tarjetas inteligentes	Tarjeta para condensador Airmax de 60,000 Btu, 208-220 V, MTDV60,	UD	2	\$13,500.00	\$27,000.00

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

204

Planificada: SI

Fecha:

19/12/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2023

Rubro:

60104900 12142100
40151500 47101600
39121600 30141500
26101500 39121000
23171500 40161500
31201500 39121500
39121400 31162400
24111800 31231300
32101600 26131800
40151600 39121600
40151600 24111800
72101600 40142000
72101600 31161500
39121500 31161700

No. Expediente

CM-2023-210

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
25	32101617	32101600	Tarjetas inteligentes	Tarjeta para Condensador Airmax, de 60,000 Btu, 208-220 V, MTDV (MOD)	UD	2	\$22,600.00	\$45,200.00
26	40151608	40151600	Compresores rotativos	Compresor de 18,000 Btu, rotativo 208-230v, R410-A, Monofásico	UD	1	\$10,780.00	\$10,780.00
27	40151608	40151600	Compresores rotativos	Compresor de 12,000 Btu, Rotativo, 208-230v, R410, Monofásico	UD	1	\$8,100.00	\$8,100.00
28	72101606	72101600	Instalación de conductos	KIT de Instalacion de A/A 3/8 X 1/4	UD	5	\$1,000.00	\$5,000.00
29	72101606	72101600	Instalación de conductos	KIT de instalacion de A/A 1/2 X 1/4	UD	5	\$1,500.00	\$7,500.00
30	72101606	72101600	Instalación de conductos	KIT de instalacion de A/A 5/8 X 3/8	UD	5	\$2,500.00	\$12,500.00
31	39121515	39121500	Relés universales	Fan relay, 24v, 50/60 HZ	UD	50	\$125.00	\$6,250.00
32	39121529	39121500	Contactores	Contactador de 40 Amp a 24 V trifásico	UD	5	\$650.00	\$3,250.00
33	39121529	39121500	Contactores	Contactador de 40 Amp a 24 V monofásico	UD	25	\$500.00	\$12,500.00
34	32121501	32121500	Capacitores fijos	Capacitor de marcha de 30 MDF, voltaje entre 370 -440 Vac, 50/60 HZ	UD	20	\$160.00	\$3,200.00
35	32121501	32121500	Capacitores fijos	Capacitor de marcha de 30+5 MDF, voltaje entre 370 -440 Vac, 50/60 HZ	UD	20	\$225.00	\$4,500.00
36	32121501	32121500	Capacitores fijos	Capacitor de marcha de 35 MDF, voltaje entre 370 -440 Vac, 50/60 HZ	UD	20	\$225.00	\$4,500.00

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

204

Planificada: SI

Fecha:

19/12/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2023

Rubro:

60104900 12142100
40151500 47101600
39121600 30141500
26101500 39121000
23171500 40161500
31201500 39121500
39121400 31162400
24111800 31231300
32101600 26131800
40151600 39121600
40151600 24111800
72101600 40142000
72101600 31161500
39121500 31161700

No. Expediente

CM-2023-210

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
37	32121501	32121500	Capacitores fijos	Capacitor de marcha de 35+5 MDF, voltaje entre 370 -440 Vac, 50/60 HZ	UD	20	\$316.00	\$6,320.00
38	32121501	32121500	Capacitores fijos	Capacitor de marcha de 40 MDF, voltaje entre 370 -440 Vac, 50/60 HZ	UD	20	\$316.00	\$6,320.00
39	32121501	32121500	Capacitores fijos	Capacitor de arranque de 2.5 MDF, voltaje entre 370 -450 Vac , 50/60 HZ n	UD	20	\$40.00	\$800.00
40	32121501	32121500	Capacitores fijos	Capacitor de arranque de 3 MDF, voltaje entre 370 -450 Vac , 50/60 HZ	UD	20	\$60.00	\$1,200.00
41	32121501	32121500	Capacitores fijos	Capacitor de arranque de 5 MDF, voltaje entre 370 -450 Vac , 50/60 HZ	UD	20	\$79.00	\$1,580.00
42	12142105	12142100	Aire industrial	Refrigerante 134a (lata de 12 Onz, 6.9cm de ancho) cumple con AHRI 700, estandares de pureza, fabricacion norteamericana.	UD	10	\$400.00	\$4,000.00
43	47101606	47101600	Químicos de control de corrosión	Spray protector de terminales de bateria color rojo 7.5 onz aerosol.	UD	25	\$810.00	\$20,250.00
44	30141503	30141500	Aislamiento de espuma	Spray foam de poliuretano para insulacion 12 Onz	UD	20	\$310.00	\$6,200.00
45	39121002	39121000	Transformadores de suministro de potencia	Transformador reductor de 120/208/240 v a 24v de 40 Va, 60 Hz	UD	45	\$386.00	\$17,370.00
46	40161516	40161500	Filtros en línea	Filtro de linea soldable 163S	UD	10	\$400.00	\$4,000.00
47	39121549	39121500	Termostato	Termostato ambiental, no programable (análogo), estilo clásico, dimensiones 2.88 pulgadas de ancho x 4.75 pulgadas de alto,	UD	15	\$1,700.00	\$25,500.00
48	31162414	31162400	Abrazadera	Tiewrap (presilla plástica) negra 15 pulg,	UD	300	\$10.00	\$3,000.00

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

204

Planificada: SI

Fecha:

19/12/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2023

Rubro:

60104900 12142100
40151500 47101600
39121600 30141500
26101500 39121000
23171500 40161500
31201500 39121500
39121400 31162400
24111800 31231300
32101600 26131800
40151600 39121600
40151600 24111800
72101600 40142000
72101600 31161500
39121500 31161700

No. Expediente

CM-2023-210

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
49	31231302	31231300	Tubería de cobre	Tubería flexible de cobre de 1/4", fabricación norteamericana.	PIE	700	\$33.00	\$23,100.00
50	31231302	31231300	Tubería de cobre	Tubería flexible de cobre de 3/8", fabricación norteamericana	PIE	900	\$40.00	\$36,000.00
51	31231302	31231300	Tubería de cobre	Tubería flexible de cobre de 1/2", fabricación norteamericana.	PIE	700	\$68.00	\$47,600.00
52	31231302	31231300	Tubería de cobre	Tubería flexible de cobre de 5/8", fabricación norteamericana.	PIE	700	\$100.00	\$70,000.00
53	31231302	31231300	Tubería de cobre	Tubería flexible de cobre de 3/4", fabricación norteamericana.	PIE	700	\$120.00	\$84,000.00
54	31231302	31231300	Tubería de cobre	Tubería flexible de cobre de 7/8", fabricación norteamericana.	PIE	400	\$170.00	\$68,000.00
55	26131801	26131800	Paneles de control eléctrico para generadores	Panel de distribución de breaker monofásico para 12 circuitos, grueso, caja de metal con barra para neutro y tierra.	UD	5	\$5,000.00	\$25,000.00
56	39121616	39121600	Breakers de circuito de caja moldeada	Caja de breaker reforzada, de 2 a 4 circuitos, 70 amp, 240 v, con barra de conexión para neutro	UD	15	\$1,900.00	\$28,500.00
57	24111802	24111800	Tanques o cilindros de aire o gas	Tanque de refrigerante R410a, 25 libras, fabricación norteamericana/norteamericana	UD	21	\$9,500.00	\$199,500.00
58	24111802	24111800	Tanques o cilindros de aire o gas	Tanque de refrigerante R22, 30 libras, fabricación norteamericana/norteamericana,	UD	15	\$8,142.00	\$122,130.00
59	40142002	40142000	Mangueras de aire	Manguera de drenaje flexible de 3/8"	PIE	500	\$22.00	\$11,000.00
60	31161507	31161500	Tornillos roscadores	Tornillo diablito 9 mm x2 pulg.	UD	200	\$5.00	\$1,000.00

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

204

Planificada: SI

Fecha:

19/12/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2023

Rubro:

60104900 12142100
40151500 47101600
39121600 30141500
26101500 39121000
23171500 40161500
31201500 39121500
39121400 31162400
24111800 31231300
32101600 26131800
40151600 39121600
40151600 24111800
72101600 40142000
72101600 31161500
39121500 31161700

No. Expediente

CM-2023-210

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
61	31161507	31161500	Tornillos roscadores	Tornillo diablito 6 mm x2 pulg	UD	200	\$4.00	\$800.00
62	31161807	31161800	Arandelas planas	Arandelas planas galvanizadas 5/16 (para barras roscadas),	UD	300	\$5.00	\$1,500.00
63	31161727	31161700	Tuercas hexagonales	Tuercas hexagonales galvanizadas 5/16 (para barra roscada)	UD	300	\$15.00	\$4,500.00
64	39121536	39121500	Relés de interrupción de fase	Relay 1/12-1/2 HP 115V PTC Marron	UD	10	\$100.00	\$1,000.00
							Total (RD\$)	\$1,500,000.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Argelis R. Olivero Rosado (En nombre de Yerina Reyes Carrazana)

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/1275acc9-76b5-4201-b77c-d4e5c40b495f>